## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Decimus ar. de statuu[m] sp[irit]ualiu[m] eccl[es]ie [con]ditionibus: Et in  
q[ui]bus in eis offendu[n]t sp[iritu]aliter in eis viue[n]tes: Et p[ri]mo de  
statu papali: Et q[uod] papa peccare po[n]t: ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

## **Articulus.x.**

ffo.cx.

quis sumil duplicit pena punitur, et de rap. in archiepiscopo paru. legitur t. no. xvii. q. iii. artendū. regulariter nō. vt legitur t. no. c. de iudic. ar si cleric. vbi de hoc. vr ipsa tua cupiditas in te propium moe carnificum debacches tur authorem: req. excruciet et columat. Utinam igitur iā veniat diu desiderarus dei vicarius in ecclesie sua aliq; qui electione de templo quā incepit de te facere dominus Iesu. vt Dar. t. ii. l. 30. q. c. Matth. xl. dicunt simi pli cit elect. t. f. q. i. q studet. t. q. iii. ex multis. adimpleat et perficiat cū perseverantia vñq; quā. Quia post duas electiones de templo. quas de te fecit dominus. s. in Aug. quaria vinam ponit Joā. aliam tres alii euangeliste. vehe menter in templo eius succeverunt: et eius templū profana si. sed tertia peremptio: ita expulsionem faciet ille sancrus sancto: qui omnia ecclesiastica dare gratis precepit per suū vicarium. vel p̄hodole: per exteras potestates: con fidio certissime anteq; trāseat b:ue tempus. At enim ille Christus gratiōs. Hatis accipitilis gratis date. s. q. i. c. t. quicquid t. q. iii. saluato. Matth. x. vbi Chrys. Vide autem quā ter moū diligenter non minus haber chris tius q̄ signum: mōstrans quoniam sine his nibil sunt. Extremū superbiā eorum premittit oīces. Patria accipitilis. et ab amore pecuniarum mundos eos preparat. oīcens. gratis date. Vel vt non videatur eoruū beneficium esse ait gratis accipitilis. q. d. Nibil vos de vestro lar. giminū suffici plentibus. Neq; enim mercede hoc accipitilis: neq; labo rantes. Dea est gratia. gratis ait accipitilis: ita iūlī aliae date. Neq; enim est condignū precium eo:ū inuenire. Ita tur timendum est vehementer q̄ nisi dei vicarius arcem syon tenens. istam electionē simoniacouū et giezirarū circo faciat. permittrat deus fieri predicti: in gladio furio sui per exteras potestates. sicut fecit contra Angelicos et Wilpanos. lv. dist. si gens. Somicido eriam ne Bellas far dimpiens precipue ppter hoc vala sacra Iherusalem bibat. et edat in eis cum concubinis suis. Dan. v. de conse dist. s. vestimenta. t. q. ii. aurum. Sed fortius trepidō ne propter scelerā predicta maxime simonie hereticē. et am binionis. sicut ager aretur Iherusalem. et sicut custodia pos merij collectis pannis et fructibus desolati. Dilētē. q. i. iudices. Necesse est enim ecclēsia tribulari et purgari. l. dist. t. purgabit. sed impossibile est q̄ sit nulla. xlviij. q. i. pudenda. in si.

## **C**artulus Decimus

**B**ia vñq; adhuc  
de virtutis maxime sumonis corruptorum  
mēbiorū ecclie locutus sum generalis-  
ter. Nunc ad speciales statim ecclie ve-  
pnuit superius/descendendo: tangam vi-  
tia & defectus eorū. ut in hoc tractatu se de illo statu speci-  
lantes & virtutia sua videntes & consigentes & sacram ec-  
clesiam amplius non scandalizantes in ecclie existerē-  
vere filii ecclie censeantur. Nam sūm Aug. Nec ille dicen-  
dus est esse in ecclie: ad istam societate spiritus perti-  
nere: qui ouibus ch̄risti factō cor de misetur. sp̄iritus enim  
sanctus discipline effugiet factū. Sap. i. Neḡ em ad ecclē-  
siā illi solinon pertinent qui separationis aperto sacris  
līo manifesti sunt: sed etiam illi qui in eius unitate cor  
potaliter misti per pessimā vitam separantur. ps̄.iiii. q.iiii. de  
illis. Ego aut̄ scripto: cū Hieremias pauperatē m̄is-  
eriam videntis meā. Thren. in p̄.iiii. literam nemini nos  
mīno. cōscientia sua cōuenient vñquicq;. viii. q. i. quid aut̄  
sed virtus que q̄libet in quolibet statu debet habere odio/  
tango. lxxvij. dist. olio. xxiiij. q. iiiij. duo.  
**B** Lapite ergo a quo ratio est edēda. ff. de  
edendo. argētarivs. c. di. & purgab̄it. &  
c. quia tua. incipiendo. q. sūm B̄ego. pas-  
p̄. Lapite languescente facilius cetera  
co: potis mēbria inficiuntur. vii. q. i. c. sunt  
plurimi. c. ex merito. Vulnerato namq;

**A**spire ergo quod ratio in ecclesiis. ne edendo. argentarius. t. lbi. t. purgabit. t. c. quia tua. incipiendo. q. fin. B. ego. pas- p. A. capite languesciente facilius cetera co: po: is meba insciuntur. vi. q. s. c. sunt plurimi. c. ex merito. Vulnerato namq;

## Liber. II.

pastore principali q̄is curandis ouibus adhibet medis-  
cinā. i. q. i. fertur. **A**re. **R**erendissimum dei vicario dno papa.  
ex de māla. inter corporalia. t. c. quanto. **Q**ui est caput ro-  
tius ecclesie sicut Petrus. xxi. di. c. ii. q. qui homo sit. pec-  
care pōt. xl. di. si papa. Et aliud dicere erro; et. de pe. di. ii.  
si enim. **I**nicio. nō ponens specialiter os in celū: range-  
do ei⁹ virtū. xxi. di. c. ii. sed aliqua scribens quo conuenit et  
opotet ipm facerent q̄bus si offendit. ipse viderit: et nō  
ego. **O**mnia em̄ peccata sua occulta et manifesta. excepta  
sola heresi. pb̄ata et contruaci. oē habet vitoē solum et  
non aliū. ix. q. iij. alio. xxi. di. nūc autē. **E**t de ista materia  
supra maxime in. v. t. vi. ar. in. i. parte istius operis latius  
disputau. Et q. ibidē latissime eius potui potestare: in  
ista. iij. parte ad pedes sanctaratis ei⁹ iacens seruus. excita-  
bo oīm meū. et potestare suam colerando et maxime gra-  
uiter nō peccare. q. hoc ad potentiam suam non pertinet. q.  
bin Aug. posse peccare non est aliqd posse immo aliquid  
nō posse. **E**nī solus dens. cuius ipse est vicarius. vocatur  
oipotens q̄ hoc nō potest. q. oīa potest q̄ potest. et. aliquid  
posse. de peni. di. q. i. f. **J**imo Petrus q̄ certis plus q̄  
stū oīc̄it. Jo. vlti. vi. q. i. imitare. lapſus est. vt ibi. t. l. dist.  
fidelio. t. c. considerandū. Et postq̄ recuperat spiritalan-  
cū a Paulo reprehēsibilis erat: ad veri-  
tatem enāgeli⁹ non recte ambulabat. **S**al. q. q. vii. paul.  
t. c. puto. **E**nī elegat air papa Symmach⁹. t. l. di. c. i. **N**ō  
vos beāti Petri. sicut dicitis: sc̄z̄os heretici. a oīo cum  
sedis p̄iulegio vel successores ei⁹ peccandi licentia iudi-  
camus suscepisse. **I**llē q̄ppe perēcū meritorū dorem cū  
hereditate innocentie transmisit ad posteros. i. suos succe-  
sores tē. **T**u ergo Romani pontifices successores Petri et  
vicarii dei. et de elec. vbi periculū. t. c. fundamenta. lib. vi.  
p̄iulegio potestatis tradit. Petru rite viuantur. reineat  
nō Petri lapſus sed innocentiam et sanctitate eius. xxiij.  
q. i. manet. q. t. quid nēdum ch̄isti sed etiam Petri vicarii  
sint oīs Romani pontifices. lxiij. dist. ego Iodoicus. i. q. i.  
non quales. t. q. vii. quorū. t. ii. q. vii. ii. sancta. xxi. q. i.  
nulli fas. Et in legenda beati Joannis pape martyris. et  
notar Archib⁹. et de elec. fundamenta. super verbo vicarii  
dei. lib. **V**isit tenet vices potest. sicut sanctaratis et inno-  
centie. et p̄cial. c. i. t. l. dist. Peccare ergo potest papa: et gra-  
uius q̄ qui quis alius. quia quarto gradus altior. tanto cas-  
sus grauius. **E**t bin Bieg. de pe. di. i. p̄incipiū. Et bin Lly-  
fo. t. l. dist. homo ch̄istianus. vbi de hoc. **E**t bin Hilarium  
papa. xxi. q. i. nulli fas. q̄. dicit. Siquide maior: reatu des-  
linquit qui potest honore fruict. et grauius. et facit virtus  
peccato: u. sublimitas peccantū. et loquitur de papa pec-  
cante. Et bin Biero. Non sanctior filii sunt qui reuent lo-  
ca sanctorum. sed qui exercent opera eo: u. pl. dist. non est fa-  
cile. **I**di Bieg. e. di. nos q̄ p̄femus. Et bin Bonifaciu⁹  
martyr. Si papa malus fuerit. innumerabiles populos  
catenatim iecu dicit. **D**omo māciplio gehennē cum iplo  
plagis multis vapulatus inetermū. t. l. dist. si papa. q. di.  
**D**avo: est pena tua. omniū. sicut diabolus. Et bin Symma-  
ch⁹. nō habebit de allegationis mitore subditi: quādo  
ipso: u. factorum vteror eo teste quo t. iudice. **N**ā et ab eo  
qui plus comittitur: plus erigitur. t. q. iij. alio. ii. Et quia  
alio potest: si offendit: et. om̄ē potest: patet. viij.  
q. i. illud. Sap. vi. Quapropter bin Jo. duo telles suffi-  
cient contra papam. qđ intelligo etiam in caſu heresie. t. l.  
dist. si papa. Et quād in condēnatione episcoporum. lxiij.  
telles. t. p. subterrot. cardinaliū. lxiij. t. diaconoz. cardis-  
naliū. xviij. requirant. vr. i. q. iij. p̄ielūl. In condēnatione  
tamen pape. vt dictū est. duo sufficiunt. Nec in hoc p̄iu-  
legiatu⁹ est. immo deterioris conditionis. quia ipse maior:  
sine coparatione alio: u. creatus est. et ideo sine ipse venie  
condēnandus: v̄di diabolus. dependent. dist. i. p̄incipiū. vr  
no. Jo. in p̄cial. c. p̄fus. t. Zinastus quia Acathū hereti-  
cū occulte reuocare voluit. vñiū iudicio percussus fuit.  
Nam dum affellarer. intellīma emisit. legitur t. no. xix. di.  
anastasius. **E**nde et errare potest papa. vt ibi. t. no. xxiij.

q. i. a recta. **E**legitū in legenda beati Eusebii q̄ vno  
nūs papa arriane perfidie consentit. Et quid papa Leo  
non doctor. arrianus fuit. cui dicitur sanctus Hilari⁹ q̄ non  
erat leo de tribu iuda vt legitur in legenda ei⁹. **C**en  
dicit Aug. q̄ quanto Adam deo erat prōp̄ior: et tan-  
to magis peccauit. de peni. di. v. considerer. **C** **E** papa dist  
apostolicus: cuius studiū deberet esse circa p̄femū impē-  
rii. xvij. dist. victo. **Q** oīm de sacerdotibus nūs. ex legi-  
timo in matrimonio fuerunt promoti ad papam. vi. dist.  
in palea. osius. t. h. cū ergo. p̄openis et p̄o papa oīa  
dum. quia ex ipso depēder salut omniū. t. l. dist. si papa.  
**Q** in cultu dei maiorum zelum debet habere q̄ ali cœ-  
stiani. xxiij. q. i. offici. **B**onitas ipsius salut es omniū.  
et peruerter ipsius cedit in damnationem innumerabilis  
personarum. p̄cial. c. i. papa. Deferr episcopum. et cal-  
fiariū p̄iulegijs nūs in caſu necessitat. ix. q. iij. autē vero.  
t. c. seq. t. q. i. peruenit. **C**onfirmare. vñp̄ ad animā et fa-  
guinem deber papa et seruare que a p̄cessione fui-  
cita sunt. xv. q. i. sum quida. et per totā illam questionē.  
**Q** authoīate eius conciliorum sta. uta repobanc. tri.  
dist. concilia. **E**t absoluīt quos concilium damnavit. q. i.  
cuncta. t. c. fratres. Ab omnibus sibi obedientiū el. con-  
dist. si mimicus. t. c. seq. Non dar papa vñi ecclēse peni-  
gium in damnum alterius. xv. q. i. de ecclēsia. **Q** debet  
reputari starūtū pape acī ab oīe vel beātū p̄a-  
tri esset p̄olatum. xix. dist. sunt omnes. Non licet alieno  
eius iudicio disperare: vel ab eo appellare. xv. q. iij. et  
minimi. i. q. iij. cūcta. vide in prima parte istius opis in  
xv. ar. **C** Ad conservationē ergo innocentie sue: purga-  
tionē peccatorū: u. suoū. nihil sic Romano potiū ma-  
ritime proficit sicut assidue p̄o parte tēpōsis considerat-  
is nūs et status et vñiuerſale populi sibi commissū vacat.  
non torū actioni se dare. exemplo. Moysi: qui in uinculis  
debat in monte: vt ibi gloriā domini cum maiori certe  
libertate. nūc vero descendebat in caſtra: vt necessario  
bus populi p̄ovideret. Exod. xxiij. t. xxiij. dist. si quis c.  
lxviii. dist. decreuit. t. e. de renī. nūs cū p̄udem. h̄e p̄o-  
tes. vñde Eccl. iii. p̄iung dominus ait prophetē. Surge  
et egredere in campū. deinde. **I**ngredere et includere in  
medio domus tue. vbi dicit Bieg. q̄ semper p̄odiat: et  
p̄elatus debet ad monte recurrere. humiliat̄ atē man-  
ditiam intrinsecus custodire. post campū necesse est ordo  
mū redere: quatenq̄ in q̄b̄ que dicit qualia ipse sit iusta  
conscientia agnoscat. hoc idem notatur. s. Regūt. vbi oī  
ciru⁹ Sauli iumentis aſſinu⁹. Pater tuus solitus et p̄o  
vobis. quia celestis pater noster ita vult nos proponere  
salutē querere: vt curiam salutis pp̄iē non negligamus.  
**C** de septem considerationibus pape.

**R**ima ergo cōſide-  
ratio Romani pontificis erit. **E**nī emōtū  
ce sit electus. vt viter perperū anato-  
ma. s. a duabus partibus cardinalium  
consentientib⁹ in eum: eo non cōpā-  
tēt. **E**nī in iuramentis. pactiōibus. cōuenientiōibus  
obligatiōibus. condicōibus. intendimenti. finitione. ce  
refi. violēta intrusione. nūllo alio vero papa superflue-  
t. et q̄ ipse electus carholicam teneat vñfaten. alias non  
apostolicus. sed apostaticus habetur. hec legunt̄ c. no.  
et de elec. licet. xxiij. dist. in nomine domini. lxxij. dist. c. i.  
c. si quis papa. t. c. nullus pontifice. c. si duo. c. si quis p̄e-  
cia. c. si transiſtus. c. de elec. vbi periculum. lib. vi. t. in de-  
men. de elec. ne romani. xvi. q. vii. fane. vii. q. i. nouariam.  
c. deniq̄. c. nō furēm. xxiij. q. i. didicimus. **Z**de hic quod  
scripti supia in p̄ima parte in ar. i. s. p̄imus. **C** **E** Se-  
cunda consideratio. **Z**u sufficiens sit idoneus ad regen-  
dā vñiuerſale ecclēſia: summi p̄oficiariū onera suppor-  
tāda. et de elec. vbi periculum. q̄. ceterum. in fl. li. vi. xxi. dist.  
in nomine. et hoc in possibiliterē humāne natur. nā na-  
lis deber esse qui nullū in cōgrue voluntati defervat: sed

pla et moribus decorat<sup>a</sup> tanto ordine dignus valeat ins-  
uenerit. viii. q. i. illud. Et qui sit pueratio ex omni populo et  
debet. In omni virtute eminenter. In quo cocurrant oes  
animi virtutes. Nihil ei debet sapientie. nihil scientie. nihil  
desideri industrie. Omnis ei adit multitudine sensuum. adfir-  
mis congregatio sanctarum cogitationum. ut quod sit summus  
poterit. quid eius uincio. quid indumenta. quid potestas con-  
ferre intra sacrificium cordis sui possit aduertere. viii. q. i. lis-  
cer. Sit etia talis qui habeat spiritu dei. et precepto dei in  
cooperio eius. Sit in quo sit claritas legio et scientia. viii.  
q. i. ergo. Debet esse cum Clemente predecessore optime  
eruditus et doctus. irreprochabilis. maturus et pauidus.  
viii. q. i. poterit. **C** Qualis etia esse debeat ponit cōcilium  
Carthaginense dicens quod quilibet episcopus marime summus na-  
tura simpliciter docibilis. non libenter peratus. vita castus.  
sobius. perugil. semper suis negotiis cauens. non habens  
simplificare animam. ppter quia repellit quia a pmotio-  
ne. xxxi. dist. petrus. humilis. affabilis. misericors. literas  
tas in lege domini instruit. In scripturam sensibus acutus et  
cantus. et dogma. ecclasticis exercitatus. omni fiduci  
documenta verdis similitudines afferens. suscipiens papatum  
non sue delectationi nec suis morib[us] sed patrum definitionis  
bus. hec ponunt. xxxi. dist. qui ep[iscop]s. A vulgaris vita seclusus.  
a mundi voluptatibus abstinent. spectaculis. pompis non se  
comiscens. continua publica fugiens. priuata non tantu pu-  
dica sed et sobria coleens. viuens nequam. incumbens. nec  
turp[us] occupationib[us] lucrorum. non fraudis cuiusque studi-  
um appetens. amio. et pecunie quasi materia cunctorum cri-  
minum fugiens. secularia officia nego[ti]as abnue. honos  
ris gradu per ambitionem non suscipiens. et beneficij mes-  
dicione. et sacramentis munera non accipiens. dolos et  
coitationes cauens. odium emulatione obrectationem  
atque inuidia fugiens. non vagus oculis. non effrenus lins-  
gina aur peulans. Atudog. gestu incedes. sed pudorem  
argu. vercadium mentis simpliciter habitus. in celum ostendens  
obscenitates etiam membrorum et verborum sicut et ope-  
ri penitus crecans. videtur et virginum frequentatione  
fugiens. cotubernia extranea feminarum nullatenus ap-  
petens. castimonia quoque inuictati copotis perpetuo co-  
seruare studens. becle. gur. xxii. di. his igitur. **C** Talis  
etia erit papa. cuius coparatione cereri greci dicatur. xxv.  
di. s. nomine. In quo cocurrunt tredecim capitula apostolice  
regule. scilicet quod sit sine criminib[us]. vniuersitatis vir. non vinolentis  
prudentior. omnia hospitalis. pudicus. doctor. non per-  
cussus. non litigiosus. non cupidus. domini sue bene prepos-  
itus. non neophythus. que ponitur. i. ad Timo. iii. et ad 2*i*  
tim. i. et posequit ea Bratia. xxv. di. h. munc aut. vscg. ad. l.  
di. **C** Debet etiam summus pontifex scrire legem dei scripturas  
biller et non tractorie. sacros canones. sanctum euanges-  
tium. et diuinum apostoli librum. diuinam scripturam atque mandata  
comitare. et docere populi sibi consimilium. Substantia  
et summi sacerdotis nostri sunt eloquii. diuinitatis tradi-  
ta. vera diuinarii scripturarum disciplina. quae admodum  
magnum perhibet Dionysius. xxviii. di. oes. **C** Unde  
et summus poterit. se cogitescens si non remuniar papa-  
tu. credo. et grauior peccare. quod vult precessere et non pro-  
cessere. viii. q. i. q. episcopari. et facit quod no. xvi. q. i. monachis  
vagantes. sicut fecit papa Celestinus sanctus Petrus de  
mitione. in quo etia ester sanctitatis. decerat scientia et indu-  
stria. xvi. q. i. legi. et de renu. quoniam. lib. vi. et co. ti. nisi cum  
pide. q. pro defectu. adde quod no. j. q. primo. n. considera.  
**C** Hinc est etia quod si in gremio cardinales non inue-  
nit idoneum ad papatum. sive inueniant. possumt eligere  
alium. viii. q. i. in nomine. vbi de hoc. et vide quod no. xl. di.  
si papa. et. lxx. dist. c. i. Et hoc inuitur in. c. preal. licet. vbi  
hoc enim tener Ostien. vbi etiam tener Iuno. et in electio-  
ne romani pontificis non est ex necessitate aliqua forma ser-  
wanda. immo quomodo cu[m] appearat duas partes consi-  
stentes in aliquem tam in electu. nus haber et verus papa  
est. Si autem interueniatur impressio. quoniam solo consensu libe-

ro non coacto matrimonii contrahatur. et de spon. cu[m] lo-

cum. non esset tunc papam nec esset ei credendum. Itē si prez-  
ce vel precio. s. q. i. si quis. nego elegerunt cardinales. quia

legitimus interuenire debeat consensu non corruptus si

id sit notoriū. Idem viderur si contra eum probaretur. vel

ipse in cōcilio confiteretur. quia ista paria sunt in ure. et

de cohabiti. cle. et mihi. c. vlt. et facit quod no. xl. di. si papa. in ma-

gna glo. Et vide quod legit et no. lxx. dist. si quis pecu-

nia. non erit papa. alias de hoc non potest eripi. fin. Imo.

et Ostien. in peal. c. licet. Et ad ratione etiam si occultum

est. coram deo non erit papa. quia non fuit consensus legiti-

mus. ar. op. de simo. tua. ibi. licet ab eo non sit recessendū.

Et scripti stupra in prima parte ihu operis in ar. iii. s. quars-

tus. n. cōsentiant. **C** **T**ertia cōsideratio est habēda

in domino papa de statu quā habet. quantis periculis las-

bōibus. et anteriorib[us] plenus est. Sic enim tantū pōdus

est cuiuslibet episcopi quantū erit romanī pontificis. **V**ni

Aug. ad Galeriu. Ante omnia peto ut cogite religiosa

pudetia tua nihil esse in hac vita marime in hoc tempore

facilius et leuis et hominib[us] acceptabilius episcopi offi-

cio. si perfundere. i. neglegere et adulatores res agatur.

sed nihil apud deum miserabilius est et tristius et damnabili-

lius. **I**de. Nihil in hac vita et marime in hoc tempore diffici-

lius laboriosius. et periculosis episcopi officio. et. xl. di.

ante omnia. **C** **E** Et hoc ideo. quia non est facile in loco

Petri et Pauli stare et tenere cathedra et christo regnan-

ti. xl. dist. non el. imino periculoso si non concordet

vita. reibi. Nec loca vel ordinis creatoris nostro nos propi-

rimos faciunt. sed nos aut bona merita coniungunt. aut

imata distinguunt. xl. dist. non loca. xxiij. q. iij. sicut. **C** Item

Amb. Non loci nobilitate sed virtute unusquisque gratiam

cōparat. xl. dist. illud facit. xij. q. iij. gloria. Nec alius festi-

ne quomodo maior appareat. sed quomodo oibus infes-

rio: videatur. Quoniam non qui maior est in honore. et ius-

titio. led qui fuerit iustior. ille maior. xl. di. multii. alias est.

et incipit quicunque. et quanto quisque est dignitate celior. et

debet esse virtute potentior vel potior. xvi. q. i. sunt nos

nulli. iij. di. deniq. Et sanctius est in hac vita sub inferiori

habitu domino famulari: quod alta indebet apparetendo das

nabiliter in profundis inferni submergi. fin. Nico. xl. dist. de

bis. in. s. **C** Et Grego. scribit Benardo patritio dicens.

Concilium vero catholicorum episcoporum admoneri preci-

pite ut pūmatre non ex ordine loci postpositis vite meritis

faciat. quoniam apud deum non gradus elegantior. sed vite

melioris actio coprobatur. ut pte. c. sicut. xxiij. q. iij. **C** Et

Teo papa ait. Merito parrum beatorum venerabilis san-

ctorum quoniam de sacerdotum electione loqueretur. eos de-

sum sacris administrationibus idoneos esse cōsenserunt:

quoniam omnis etas a puerilibus eruditissima ad perfectiores

annos per discipline ecclasticas stipendia cōcurrisset. ut

vincius testimonii pio: vita p̄beret. nec potest de ei

pionerione dubitari: cui p laboribus multis. pro morib[us]

castis. p actibus strenuis. celsois loci premiis debet. cc.

lx. di. miratur. **C** Item Clemens. iii. No in sublimitate gra-

dū sed in amplitudine charitatis acquirit regnum dei. et

de tempore. ordi. ad aures. Et ppter timore insufficiet sancti

dei fugerunt honores et dignitates. **H**ic et Aug. p̄ca sua

deputat q Valerio coepit factus est iniuit. xl. dist. ante. in. s.

Et Darcus euagelista pollici sibi amputasse. di. ut sacer-

dotio reprobat habere. ut dicit Hiero. et in sua est legenda.

Et Greg. doctor cogaudet sibi Harso patrino de papas

tu scriptis. dices. **D**ū contemplatione alta describitis ruine

mei mihi gemina renouatis. q. audiu qd itus pdidi: dñ

foris ad culmē regiminiis immeritus ascendi. rato aut me

peccatum merore cognoscere: ut vir loq sufficiam. Nolite g

me vocare Noem. i. pulchri. q. vocare me mara: q. ainas

ritudine repleuit me oīs. Et alibi. Qd me ad ep̄go ordinis

cōgnoscit puenisse: h me diligitis: plagiare. qd ego int-

cessanter destruxi. ut p me deū exortis. rogo. **H**ic ipse

in prologo. iij. lib. dialogoz. sic ait se lamētando de statu

Liber II.

papali. Dero: quod quotidie patior: et semper mihi per ipsum  
vetus est: semper peraugmentum nouus. In feliciter apperant  
mihi mea occupationis sue pulsata vulnera meminim qdls  
in monasterio fuerit. quo ita laetabam cuncta suberat: quan-  
tum rebus oibus que voluntur eminebam. t. j. At nunc eis oca-  
sione cure pastoralis secularium hominum negotia paritur.  
et postea pudicam quietis sue specie terrena iacit puluere  
sedat. t. c. Unde in virtus patrum legit de Amone. qd sit mag-  
nus abdicatione et castitatis amator: perit scientia scripturarum  
et eloquentia sermonis. qd quoniam ab archiepo Alecsandrie  
cogeretur ad epatum: ipse noller etremi dimittere: accepto  
forifice abledi fibi sinistris auriculis dicens cora populo.  
Alii nunc certi estote: qd impossibile est me fieri posse epum.  
Quoniam autem adhuc cogeretur ad epatum: ait. Si me coegeris  
tis amplius: etiam lingua mea ppter quam molensi estis mihi  
abdicationem. **T**unc abbas Theodosius diaconus: insituitur quoniam  
cogeretur ab anachoritis ut ministret in suo ordinis: ait.  
Permitte me deprecari deum: si iubet me ministrare in lo-  
co meo. Et o: auerit scd: dñe si voluntas tua est: vt in ordina-  
tione mea pslatio ostendere mibi: et ostenda est illi consilium ignea  
a terra regis ad celum pertingens: et vob ad eum facta est. **E**he-  
doz si potes fieri sicut columna ista: vade et ministra: quod  
ille audiens ultra administrare nullatenus acquisivit. Sed  
quoniam venisset in ecclesiam: depeccabam eum: et si non ministra-  
bat: saltem calicem teneret: qd non accepit dices. sumbi am-  
plius de hac re verbis fecerimus: discendas hinc. **T**unc qui  
abbas. Doties iniunctum facit: esset presbiter a quadam epi-  
scoporum: et diceret ei ep: indulgence mibi abba. scio enim qd haec  
causam nobilem. Lui sener: p: sua humilitate ait. Et mea  
cogitatione patrum volebat. Quoniamq: et discipulus eius factus  
esset etiam pslbyter: permisit ambo vsp: ad finem suu-  
rit ad altare quantum ad oblationem sacramentumque accede-  
rent. Huius dicebat sener. Confido in deo meo: q: no: habeo  
grada virtutis ppter ordinationem hanc: qd oblationem no: mihi  
presumpsi offere. nam ordinatione illorum est qd sine culpa sunt:  
ego autem me bene cognosco. **T**unc fuit Aug. Epatus nos-  
men est operis et oneris porti qd honoris. viii. q. q. epatu.  
v. Perrus ad elementum. Elementa: si taq: oibus psefie vo-  
lueris. singulos puit porueris adiuuia. singulos relevia. q:  
et singulos omnis et sollicitudinem portas. viii. q. q. clemens.  
Et Hiero. illud inferendum est aduersus eos qd de epatu in-  
tusculat: ut punita sensu dispensationem christi sed imperium  
coleucos. q: no: starni oibus his meliores sunt quicquid  
epinon fuerint o: dinati. t. j. Quato magis se vnuquisque  
considerans et sciens qd potes poterit ro: in te patietur retraher-  
herse ab hoc non tibi honore qd onere: t: alioz locu: qui ma-  
gis digni sunt ambiger occupare. viii. q. q. illud. Multis  
autem fit rapine securitas: epatus ambitione. fin. Pelagium.  
viii. q. in. c. **T**unc Bieg. xii. d. neru. b. aliis. Alius pen-  
sare potius honoriis ecclesiastici negliges: ad locu: regimi  
ni psemissa accedit. sed q: o: quod b: eminet plus merito  
ribus afficit. qd honoris gaudet ad dñm: et plus tribulatio  
ne premidam memoria culpe reuocatur. Jungsit hic quod  
scripta. s. in. illa. ii. pte in. i. b. The. sup. abo ppe. in ar. v. in  
s. quo. t. j. S. v. in ar. xii. Idem no: in ar. xiiij. b. omne.

**A**rticulus Undecimus.  
**P**ater hec sciēdum q  
ui o:do epo:bi Idōiū quadripartitus  
sit in Patriarchis, Archiepiscopis, Metropolitis  
cam, arch: Epis, tr: d: c: omniū illoꝝ papa  
sotitur noia & effectu, papa em grecie patriarcha est & pa  
triarcha vocat. Na patriarcha grecia lingua summus pa  
tri interperat, iste est papa, vi in pie, c: tr: d: patriar  
cha Romanus vocat. Si uer roman? t: xiiij: d: in noie  
dñi in p: t: xiiij: d: vii. Sicut aut pofuertur antiqui pa  
tres. Arbigromana caput tori? orbis effecta est, xiiij: d: c:  
ii: t: ii: v: vi: bari per? t: Paulus, ex d: elec. fundamenta  
m: lib: v: Si eius est iudicis & composita est v: b: ad me  
dū orbis, fed orbis maior: est vide, ric: dict: lectionis & qd: